

【肺がん化学療法レジメン一覧】

★：当院では目標AUCを5と設定しているが、肺癌診療ガイドラインや臨床試験の目標AUCまで増量可

| レジメン名 | 薬剤名 | | 投与量 | 施行日 | 1コース | 催吐リスク(参考) |
|-------------------|------------------------------|--------------------|---|---------------------------|----------------------|-----------|
| CDDP+VP-16 | ラステット シスプラチン | | 100 mg/m ² 80 mg/m ² | day1,2,3 day1 | 3週間 | 高 |
| CDDP+VP-16+イミフィンジ | イミフィンジ | BW>30kg BW≤30kg | 1500 mg/body 20 mg/kg | day1 day1 | 3週間(導入療法： 4コース) | 高 |
| | ラステット シスプラチン | | 100 mg/m ² 80 mg/m ² | day1,2,3 day1 | | |
| | イミフィンジ | BW>30kg BW≤30kg | 1500 mg/body 20 mg/kg | day1 day1 | 4週間(維持療法： PDまで) | 小 |
| CBDC+VP-16 | ラステット カルボプラチン | | 80 mg/m ² AUC5 | day1,2,3 day1 | 3~4週間 | 中 |
| CBDC+VP-16+イミフィンジ | イミフィンジ | BW>30kg BW≤30kg | 1500 mg/body 20 mg/kg | day1 day1 | 3週間(導入療法： 4コース) | 中 |
| | ラステット カルボプラチン | | 100 mg/m ² AUC5 ★ | day1,2,3 day1 | | |
| | イミフィンジ | BW>30kg BW≤30kg | 1500 mg/body 20 mg/kg | day1 day1 | 4週間(維持療法： PDまで) | 中 |
| CBDC+VP-16+テセントリク | テセントリク ラステット カルボプラチン | | 1200 mg/body 100 mg/m ² AUC5 | day1 day1,2,3 day1 | 3週間(導入療法： 4コース) | 中 |
| | テセントリク | | 1200 mg/body | day1 | 3週間(維持療法) | 小 |
| ハイカムチン | ハイカムチン | | 1 mg/m ² | day1,2,3,4,5 | 3週間 | 軽 |
| CDDP+CPT-11 | イリノテカン シスプラチン | | 60 mg/m ² 60 mg/m ² | day1,8,15 day1 | 4週間 | 高 |
| CDDP+DTX | ドセタキセル シスプラチン | | 60 mg/m ² 80 mg/m ² | day1 day1 | 3週間 | 高 |
| CDDP+GEM | ゲムシタピン シスプラチン | | 1000 mg/m ² 80 mg/m ² | day1,8 day1 | 3週間 | 高 |
| CDDP+GEM+ポートラーザ | ポートラーザ ゲムシタピン シスプラチン | | 800 mg/body 1250 mg/m ² 75 mg/m ² | day1,8 day1,8 day1 | 3週間(導入療法： 4コース) | 高 |
| | ポートラーザ | | 800 mg/body | day1,8 | 3週間(維持療法) | 軽 |
| | ペメトレキセド シスプラチン | | 500 mg/m ² 75 mg/m ² | day1 day1 | 3週間 | 高 |
| CDDP+PEM+BV | ペメトレキセド シスプラチン アバスタチン | | 500 mg/m ² 75 mg/m ² 15 mg/kg | day1 day1 day1 | 3週間 | 高 |
| CDDP+PEM+キイトルーダ | キイトルーダ ペメトレキセド シスプラチン | | 200 mg/body 500 mg/m ² 75 mg/m ² | day1 day1 day1 | 3週間(導入療法： 4コース) | 高 |
| | キイトルーダ ペメトレキセド | | 200 mg/body 500 mg/m ² | day1 day1 | 3週間(維持療法) | 軽 |
| | テセントリク ペメトレキセド シスプラチン | | 1200 mg/body 500 mg/m ² 75 mg/m ² | day1 day1 day1 | 3週間(導入療法： 4~6コース) | 高 |
| CDDP+PEM+テセントリク | テセントリク ペメトレキセド | | 1200 mg/body 500 mg/m ² | day1 day1 | 3週間(維持療法) | 軽 |
| | シスプラチン S1 | | 60 mg/m ² 80 mg/m ² | day8 day1~21 | 4~5週間 | 高 |
| CDDP+VNR | ロゼウス シスプラチン | | 25 mg/m ² 80 mg/m ² | day1,8 day1 | 3週間 | 高 |
| CBDC+CPT-11 | イリノテカン カルボプラチン | | 60 mg/m ² AUC5 | day1,8,15 day1 | 4週間 | 中 |
| CBDC+GEM | ゲムシタピン カルボプラチン | | 1000 mg/m ² AUC5 | day1,8 day1 | 3週間 | 中 |
| CBDC+PEM | ペメトレキセド カルボプラチン | | 500 mg/m ² AUC5 ★ | day1 day1 | 3週間 | 中 |
| CBDC+PEM+キイトルーダ | キイトルーダ ペメトレキセド カルボプラチン | | 200 mg/body 500 mg/m ² AUC5 | day1 day1 day1 | 3週間(導入療法： 4コース) | 中 |
| | キイトルーダ ペメトレキセド | | 200 mg/body 500 mg/m ² | day1 day1 | 3週間(維持療法) | 軽 |
| | テセントリク ペメトレキセド カルボプラチン | | 1200 mg/body 500 mg/m ² AUC5 ★ | day1 day1 day1 | 3週間(導入療法： 4~6コース) | 中 |
| CBDC+PEM+テセントリク | テセントリク ペメトレキセド | | 1200 mg/body 500 mg/m ² | day1 day1 | 3週間(維持療法) | 軽 |
| | パクリタキセル カルボプラチン | | 60 mg/m ² AUC5 ★ | day1,8,15 day1 | 4週間 | 中 |
| CBDC+PTX | パクリタキセル カルボプラチン | | 60 mg/m ² AUC5 ★ | day1,8,15 day1 | 4週間 | 中 |
| CBDC+PTX+BV | パクリタキセル カルボプラチン アバスタチン | | 60 mg/m ² AUC5 ★ 15 mg/kg | day1,8,15 day1 day1 | 4週間(導入療法) | 中 |
| | アバスタチン | | 15 mg/kg | day1 | 3週間(維持療法) | 小 |

| | | | | | |
|----------------------|--|---|---|---------------------------------|---|
| CBDCA+PTX+キイトルーダ | キイトルーダ パクリタキセル カルボプラチン | 200 mg/body 200 mg/m ² AUC5 ★ | day1 day1 day1 | 3週間(導入療法 : 4コース) | 中 |
| | キイトルーダ | 200 mg/body | day1 | 3週間(維持療法) | 小 |
| CBDCA+PTX+BV+テセントリク | テセントリク アバスタチン パクリタキセル カルボプラチン | 1200 mg/body 15 mg/kg 175 mg/m ² AUC5 ★ | day1 day1 day1 day1 | 3週間(導入療法 : 4~6コース) | 中 |
| | テセントリク アバスタチン | 1200 mg/body 15 mg/kg | day1 day1 | 3週間(維持療法) | 小 |
| CBDCA+PTX+RT | パクリタキセル カルボプラチン 放射線治療 | 40 mg/m ² AUC2 | day1,8,15,22,29,36 day1,8,15,22,29,36 5回/週 計30回 | 6週間 | 中 |
| イミフィンジ (非小細胞肺癌) | イミフィンジ | 10 mg/kg | day1 | 2週間 | 小 |
| CBDCA+アブラキサン | アブラキサン カルボプラチン | 100 mg/m ² AUC5 ★ | day1,8,15 day1 | 3週間 | 中 |
| CBDCA+アブラキサン+キイトルーダ | キイトルーダ アブラキサン カルボプラチン | 200 mg/body 100 mg/m ² AUC5 ★ | day1 day1,8,15 day1 | 3週間(導入療法 : 4コース) | 中 |
| | キイトルーダ | 200 mg/body | day1 | 3週間(維持療法) | 小 |
| CBDCA+アブラキサン+テセントリク | テセントリク アブラキサン カルボプラチン | 1200 mg/body 100 mg/m ² AUC5 ★ | day1 day1,8,15 day1 | 3週間(導入療法 : 4~6コース) | 中 |
| | テセントリク | 1200 mg/body | day1 | 3週間(維持療法) | 小 |
| CBDCA+S-1 | カルボプラチン S1 | AUC5 80 mg/m ² | day1 day1~14 | 3週間 | 中 |
| CPT-11 | イリノテカン | 60~80 mg/m ² | day1,8,15 | 4週間 | 中 |
| tri-DTX | ドセタキセル | 60 mg/m ² | day1 | 3週間 | 軽 |
| PEM | ペメトレキセド | 500 mg/m ² | day1 | 3週間 | 軽 |
| VNR | ロゼウス | 25 mg/m ² | day1,8 | 3週間 | 小 |
| アブラキサン | アブラキサン | 100 mg/m ² | day1,8,15 | 3週間 | 軽 |
| カルセド | カルセド | 40 mg/m ² | day1,2,3 | 3週間 | 中 |
| ゲムシタピン | ゲムシタピン | 1000 mg/m ² | day1,8,15 | 4週間 | 軽 |
| サイラムザ+EGFR-TKI | サイラムザ 併用薬① (タルセバ) | 10 mg/kg 150 mg/body | day1 day1~14 | 2週間 | 小 |
| | 併用薬② (ゲフィチニブ) | 250 mg/body | day1~14 | | |
| サイラムザ+DTX | サイラムザ ドセタキセル | 10 mg/kg 60 mg/m ² | day1 day1 | 3週間 | 軽 |
| オブジーボ【2週間隔】 | オブジーボ | 240 mg/body | day1 | 2週間 | 小 |
| オブジーボ【4週間隔】 | オブジーボ | 480 mg/body | day1 | 4週間 | 小 |
| キイトルーダ【3週間隔】 | キイトルーダ | 200 mg/body | day1 | 3週間 | 小 |
| キイトルーダ【6週間隔】 | キイトルーダ | 400 mg/body | day1 | 6週間 | 小 |
| テセントリク | テセントリク | 1200 mg/body | day1 | 3週間 | 小 |
| オブジーボ+ヤーボイ | オブジーボ ヤーボイ | 360 mg/body 1 mg/kg | day1,22 day1 | 6週間 | 軽 |
| オブジーボ+ヤーボイ+CDDP+PEM | オブジーボ ヤーボイ ペメトレキセド シスプラチン | 360 mg/body 1 mg/kg 500 mg/m ² 75 mg/m ² | day1,22 day1 day1 day1 | 6週間 (併用化学 療法は1コース3週 間×2回) | 高 |
| | 維持療法：オブジーボ+ヤーボイ療法 | | | | |
| オブジーボ+ヤーボイ+CBDCA+PEM | オブジーボ ヤーボイ ペメトレキセド カルボプラチン | 360 mg/body 1 mg/kg 500 mg/m ² AUC5 ★ | day1,22 day1 day1 day1 | 6週間 (併用化学 療法は1コース3週 間×2回) | 中 |
| | 維持療法：オブジーボ+ヤーボイ療法 | | | | |
| オブジーボ+ヤーボイ+CBDCA+PTX | オブジーボ ヤーボイ パクリタキセル カルボプラチン | 360 mg/body 1 mg/kg 200 mg/m ² AUC5 ★ | day1,22 day1 day1 day1 | 6週間 (併用化学 療法は1コース3週 間×2回) | 中 |
| | 維持療法：オブジーボ+ヤーボイ療法 | | | | |

※催吐リスク：制吐剤適正使用ガイドライン 日本癌治療学会編 参照